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Pomorskie Eko Forum, które odbędzie się 19 listopada 2025 br. w Gdańsku, to przestrzeń dialogu i

wymiany doświadczeń poświęcona zrównoważonemu rozwojowi, ochronie środowiska i zielonej

transformacji gospodarczej samorządów.

Wydarzenie gromadzi przedstawicieli samorządów, biznesu, świata nauki i organizacji społecznych,

tworząc platformę do współpracy, prezentacji dobrych praktyk i budowania partnerstw na rzecz

wdrażania innowacyjnych rozwiązań ekologicznych.

W tegorocznej edycji zaplanowano pięć sesji tematycznych:

Energetyczna rzeczywistość gmin – dyskusja o aktualnych wyzwaniach i możliwościach w

zakresie lokalnej transformacji energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz

zwiększania efektywności energetycznej w samorządach terytorialnych.

Jakość powietrza i efektywność wdrażania uchwał antysmogowych – dyskusja o postępach,

barierach i dobrych praktykach w samorządach, a także prezentacja Pomorskiego Funduszu

Antysmogowego – instrumentu finansowego utworzonego przeznaczonego na wsparcie realizacji

uchwał antysmogowych.

Powiaty i gminy w zielonej transformacji – o tym jak planować niskoemisyjny rozwój na

poziomie lokalnym bez uzależniania się od kosztownych zewnętrznych usług, jak budować

odporny i zrównoważony system żywnościowy, który będzie efektywny, sprawiedliwy społecznie

i przyjazny środowisku.

Forum gminnych spółek komunalnych – nowość! Równoległa sesja poświęcona wyzwaniom i

problemom w sektorze usług publicznych, finansowaniu infrastruktury komunalnej oraz

współpracy pomiędzy samorządami, spółkami miejskimi a regulatorami.

Gospodarka odpadami – nowe wyzwania – dyskusja o kierunkach zmian legislacyjnych i

organizacyjnych w systemie gospodarki odpadami, w tym o wprowadzeniu nowej frakcji

odpadów tekstylnych, systemie kaucyjnym, rozszerzonej odpowiedzialności producenta oraz roli

mieszkańców w budowaniu gospodarki o obiegu zamkniętym.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie wizyta studyjna w dniu 18 listopada 2025 r. w Porcie Czystej Energii w

Gdańsku – nowoczesnej instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych połączonej z

elektrociepłownią, która stanowi kluczowy element regionalnego systemu gospodarki odpadami i

bezpieczeństwa energetycznego Pomorza.

Szczegółowy program oraz informacje o rejestracji dostępne są na stronie: https://ekoforum.pomorskie.pl/

Związek Powiatów Polskich objął patronatem honorowym to wydarzenie.
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